

Andrzej Kempisty

Święcica, pow. Sandomierz

Informator Archeologiczny : badania 8, 206-207

1974

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

SZEMBRUK, pow. Grudziądz
Stanowisko 2

Muzeum w Grudziądzu

Badania prowadził mgr Ryszard Boguwolski. Finansował WKZ w Bydgoszczy. Pierwszy sezon badań. Osada otwarta, przyrodowa /IX-X w./.

Badano teren osady przyrodowej, przylegającej do grodziska od strony wschodniej. Jest ona silnie zniszczona przez denudację wzgórza i orkę prowadzoną tu systematycznie do ubiegłego roku. Przebadano 6 arów powierzchni, stwierdzając istnienie warstwy kulturowej o miąższości ca 40 cm, zachowanej jedynie w wykopach u podnóża wzgórza. Odkryto również jamy o charakterze gospodarczym. Założone były one przeważnie na planie nieregularnego owalu, a wypełniska ich stanowiła ciemnoszara piaszczysta ziemia z zawartością bryłek polepy i węgla drzewnego. Natrafiono również na dwa paleniska utworzone z kamieni polnych, zawierające liczne fragmenty naczyń, węgla drzewnych i kości zwierzęcych. W jednym z nich kamienie zalegały na klepisku silnie zbitej polepy, której miąższość wynosiła 25 cm. Uchwycono północną i południową granicę osady i przebadano obszar 1/2 jej powierzchni.

Na podstawie materiału zabytkowego można stwierdzić, że osada funkcjonowała wspólnie z grodem i użytkowana była w IX-X w. Osadnictwo prawdopodobnie koncentrowało się w budowlach naziemnych, po których ślady nie zachowały się, a część gospodarczą stanowią jamy odpadowe drążone w glinie i piasku.

Badania będą kontynuowane.

SLĄSKOWO, pow. Rawicz
Stanowisko 1

patrz
okres halsztacki

SWIĘCICA, pow. Sandomierz

Katedra Archeologii Pradziejowej i Wczesnośredniowiecznej Uniwersytetu Warszawskiego

Badania prowadził dr Andrzej Kempisty. Finansował WKZ w Kielcach. Drugi sezon badań. Kurhan z okresu wczesnośredniowiecznego i jama kultury mierzaniwickiej.

Badania kontynuowano w północnej połowie kurhanu oraz rozpoczęto eksploatację połowy południowej. Rozpoznano następujący układ stratygra-

